
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 
Direzione Didattica Statale Infanzia e Primaria  

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”              
       via Amando Vescovo, 2  -  76011 Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale 83006560722 - Codice Meccanografico BAEE070004 
www.terzocircolobisceglie.gov.it 

baee070004@pec.istruzione.it 
info@terzocircolobisceglie.gov.it 

 

 

 

    
Prot. n. 3918/B14 
 
Bisceglie, 10 settembre 2015 

All’albo 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art.15, comma 2, della L.104/92 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
E’ costituito il gruppo di lavoro per l’handicap (GLHI) con compiti di coordinamento e di 
indirizzo in ordine alle tematiche dell’integrazione degli allievi in situazione di handicap 
frequentanti il III Circolo Didattico “S. Giovanni Bosco” di Bisceglie. 
 

Art. 2 
Il gruppo di lavoro è costituito come segue: 

1. Prof. Mauro Leonardo Visaggio, Dirigente scolastico; 
2. Dott.ssa Del Rosso Giovanna, ASL-BAT, Bisceglie; 
3. Dott.ssa Lamanuzzi Rosa, Dirigente servizi sociali del Comune di Bisceglie; 
4. Ins. Acquaviva Antonietta, docente referente per le diverse abilità scuola primaria; 
5. Ins. Elda Silvestris, docente referente per le diverse abilità scuola infanzia; 
6. Ins. Belsito Valeria, genitore scuola primaria; 
7. Sig.ra Ferrante Antonella, genitore scuola dell’infanzia; 

 
Il gruppo di lavoro presiede alla programmazione generale dell'integrazione scolastica e 
ha il compito di collaborare alle iniziative educative e di integrazione previste dal piano 
educativo individualizzato dei singoli alunni. Esso interviene per: 

− analizzare la situazione complessiva (numero degli alunni disabili, tipologia delle 
disabilità, classi coinvolte); 

− rilevare e analizzare le risorse dell'istituto scolastico, sia umane che materiali; 
− predisporre una proposta di calendario per gli incontri dei singoli gruppi tecnici; 
− verificare periodicamente gli interventi a livello di istituto e riflettere sugli esiti delle 

verifiche con adeguati strumenti di validazione; 
− formulare proposte per la formazione e l'aggiornamento, anche in forma 

cooperativa e collaborativa con l’ASL e gli enti locali. 
 

Il Dirigente scolastico 
prof. Mauro Leonardo Visaggio 

 
 


